
Uchwała Nr  XXIV/158/2008
Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 30 września 2008r.

w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2001r.  Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) oraz § 4 uchwały nr
IX/48/2003 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 24 czerwca 2003r. w sprawie ustanowienia
medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” zmienionej uchwałą nr VI/52/2007 z dnia
27 marca 2007r., Rada  Powiatu Grodziskiego,  uchwala co następuje:

§ 1. Za wybitny wkład pracy w działalność kulturalną Ziemi Rakoniewickiej, za zasługi na
rzecz integracji Powiatu, nadaje się medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”:

Panu  Adamowi Maćkowiakowi

§ 2. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały nr XXIV/158/2008 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 30 września 2008r.
w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.

Medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” został ustanowiony przez Radę Powiatu
dla uhonorowania, wyróżnienia obywateli i instytucji za zasługi dla Powiatu Grodziskiego.

Pan Adam Maćkowiak od urodzenia jest mieszkańcem Rakoniewic, posiada 47-letni
staż pracy w administracji. Pełnił m.in. funkcję Sekretarza i Kierownika Wydziału
Organizacyjno-Prawnego w Urzędzie Miasta i Gminy w Rakoniewicach. Był inicjatorem i
współzałożycielem Towarzystwa Miłośników Ziemi Rakoniewickiej, którego obecnie jest
Prezesem. Działał także na rzecz powstania Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w
Rakoniewicach.

Dał się poznać jako organizator szeregu imprez popularyzujących zasłużonych
mieszkańców regionu oraz kulturalno-patriotycznych. Szczególny nacisk kładzie na pamięć o
wydarzeniach historycznych związanych z Powstaniem Wielkopolskim oraz biorących w nim
udział mieszkańcach Rakoniewic i okolic. Inicjuje działania w zakresie ochrony przyrody i
zabytków. Współpracuje z młodzieżą szkolną. Jest wieloletnim działaczem Klubu
Sportowego „Sokół” Rakoniewice. Szczególnie zaś propagował przynależność Gminy
Rakoniewice do Powiatu Grodziskiego.

Pan Adam Maćkowiak był wielokrotnie odznaczany m.in. odznaką honorową za
zasługi w rozwoju Województwa Poznańskiego i Wielkopolskiego, odznaką honorową
„Zasłużony Pracownik Państwowy” nadaną przez Prezesa Rady Ministrów, brązowym
medalem „Za zasługi dla obronności kraju”, Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Został wpisany do Encyklopedii Polek i Polaków pt.
„Who is who”. Cieszy się  uznaniem i szacunkiem mieszkańców Gminy Rakoniewice.

Pan Adam Maćkowiak w pełni zasługuje na uhonorowanie medalem „Zasłużony dla
Powiatu Grodziskiego”.

Wniosek o przyznanie medalu Panu Adamowi Maćkowiakowi złożył Przewodniczący
Rady Powiatu Grodziskiego, zaś Zarząd Powiatu Grodziskiego w pełni go poparł.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie w tej sprawie uchwały jest zasadne.


